ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 18.03.2014 года № 235
Об утверждении Перечня

муниципальных услуг (функций),

предоставляемых в муниципальном

бюджетном учреждении

«Многофункциональный центр

Карталинского муниципального района»

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2012 года № 1376, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг (функций),

предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр Карталинского муниципального района».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Карталинского муниципального района    Бровкину С.Ю.

Глава Карталинского

муниципального района

        С.Н. Шулаев
УТВЕРЖДЕН

      постановлением администрации

Карталинского муниципального района

  от 18.03.2014 года № 235
Перечень
муниципальных услуг (функций), предоставляемых в муниципальном бюджетном учреждении «Многофункциональный центр Карталинского муниципального района»
	№
п/п
	Наименование муниципальной услуги (функции)
	Нормативно  правовой акт, регулирующий предоставление муниципальных услуг

	1.
	Предоставление земельных участков в постоянное бессрочное пользование
	Административный регламент «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Карталинского муниципального района Челябинской области, в постоянное (бессрочное) пользование» утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2011 года № 2357

	Предоставление земельных участков в аренду или собственность на торгах
	Административный регламент «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Карталинского муниципального района Челябинской области, в собственность или в аренду на торгах» утвержден постановлением администрации
Карталинского муниципального района от 30.12.2011 года № 2366

	2.
	Приватизация муниципального имущества (за исключением жилых помещений)
	Административный регламент «Приватизации муниципального имущества Карталинского муниципального района за исключением жилых помещений» утвержден постановлением  администрации Карталинского муниципального района
от 02.09.2011 года № 1631

2
	3.
	Предоставление земельных участков в собственность или аренду для целей не связанных со строительством
	Административный регламент «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Карталинского муниципального района Челябинской области, на праве аренды или собственность за плату для целей не связанных со строительством» утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района от 30.12.2011 года № 2364

	4.
	Предоставление земельных участков на праве аренды или  в собственность за плату для  ИЖС
	Административный регламент «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района,
и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Карталинского муниципального района Челябинской области, на праве аренды или праве собственности за плату для целей связанных со строительством ИЖС» утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района  от 25.06.2012 года  № 975

	5.
	Передача муниципального имущества Карталинского муниципального района, за исключением земельных участков, в аренду
	Административный регламент «По предоставлению муниципального имущества, за исключением земельных участков, в аренду» утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района от 29.11.2010 года № 2145 (с изменениями
от 27.06.2012 года № 963)

	6.
	Предоставление земельных участков в собственность, в аренду и ином праве на которых расположены здания, строения, сооружения
	Административный регламент «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, или государственная собственность на которые не разграничена  на праве аренды,  собственности, иных правах на которых расположены здания, строения, сооружения»  утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района
от 30.12.2011 года № 2367

3

	7.
	Предоставление земельных участков гражданам и юридическим лицам в собственность бесплатно
	Административный регламент «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Карталинского муниципального района, и государственная собственность на которые не разграничена, расположенных на территории Карталинского муниципального района Челябинской области, гражданам и юридическим лицам в собственность бесплатно» утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района
от 30.12.2011 года № 2365

	8.
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств местного бюджета Карталинского муниципального района
	Административный регламент «Предоставление муниципальной услуги «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства за счет средств местного самоуправления» утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района от 13.12.2013 года № 2258

	9.
	Выдача разрешений (уведомлений) о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Административный регламент «Выдача разрешений (уведомлений) о переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»  утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района
от 28.06.2012 года № 970

	10.
	Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков
	Административный регламент «На предоставление муниципальной услуги по подготовке и выдаче градостроительного плана земельного участка на территории Карталинского муниципального района» утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района от 24.02.2012 года № 175

	11.
	Оформление и выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	Административный регламент «На  выдачу разрешений на строительство и разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории муниципального образования Карталинский район» утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района от 20.09.2011 года № 1696

	12.
	Согласование  переустройства и (или) перепланировки жилого помещения и нежилого помещения, находящегося в жилом доме
	Административный регламент «По выдаче решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения, находящегося в жилом доме на территории Карталинского муниципального района»  утвержден постановлением администрации Карталинского муниципального района от 25.06.2012 года № 950

4

	13.
	Признание молодых семей участниками подпрограммы «Жилище»
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.06.2012 года № 973 «Признание молодых семей участниками подпрограммы «Жилище» на 2011-2015 годы и выдача свидетельства о праве на получение социальной выплаты»

	14.
	Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья
	Постановление администрации Карталинского муниципального района от 29.06.2012 года № 974 «Предоставление работникам бюджетной сферы социальных выплат на приобретение или строительство жилья»

	15.
	Выдача разрешение на установку рекламных конструкций
	Решение Собрания депутатов Карталинского муниципального района от 29.08.2009 года № 109
«О Положении «О порядке выдачи разрешения на установку рекламных конструкций на территории Карталинского муниципального района»